
l

DAROVACÍ SMLOUVA

(dále jen ,,Smlouva") uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník"), mezi následujÍcÍmÍ stranami:

DÁRCE:
se sídlem:
zastoupen:
1Č·
DIČ:

(dále jen ,,dárce")

a

OBDAROVANÝ:
bytem:
dat. nar.:

Město Vsetín
Svárov 1080, 755 01 Vsetín
jiřím Čunkem, starostou
00304450
CZ00304450

Zdeňka Straškrabová
755 01 Vsetín

.1934

{dále jen ,,obdarovaná")

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Dárce se touto Smlouvou zavazuje předat obdarované dar uvedený v odst. 2 tohoto článku a
obdarovaná se zavazuje tento dar od dárce přijmout.

2. Dar spočívá v:
a) finanční hotovosti ve výši 10.000 KČ (Slovy: Deset tisíc korun českých),
b) movité věci - skleněná plastika v hodnotě 42.350 KČ

(dále jen ,,dar")

Článek ll.
Účel darování

Dar je poskytnut jako ocenění pro držitele Ceny města Vsetína za rok 2022 v souladu se Statutem
Ceny města Vsetín schváleným Zastupitelstvem města Vsetín usnesením č. Z/3/14 ze dne 11.02.2003.

Článek III.
Další ujednání

1. Dar bude předán dne 04.06.2023 v Mramorovém sále vsetínského zámku (na adrese Horní
náměstí 2, 755 01 Vsetín).

2. Vlastnické právo k daru přechází na obdarovanou okamžikem převzetí.

3. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit peněžité pohledávky z této smlouvy ani jejich část
na třetí osobu.

Článek lV.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách



účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv {zákon o registru smluv),
(dále ,,zákon č. 340/2015 Sb.").

2. Otázky touto smlouvou neupravené se řídI příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Smlouva může být změněna nebo doplněna pouze na základě písemných dodatků podepsaných
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, neúplné či neúčinné, zůstávají
ostatní ustanoveni této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení
se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů úpravujIcIch otázku vzájemného vztahu
smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanoveni, které svým
obsahem nejlépe odpovídá záměru ustanoveni neplatného, resp. neúčinného.

5. Obdarovaný bere na vědomí, že dárce v souladu s článkem 6 odst. 1 písm. b) nařIzenI Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů - GDPR), dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů, zpracovává a shromažd'uje osobní údaje o obdarované za účelem realizace této
smlouvy tak, jak je v této smlouvě specifikováno. Obdarovaná bere na vědomí, že dárce je ve
smyslu citovaných předpisů plně oprávněn shromažd'ovat a zpracovávat o obdarované přIslušné
Udaje, a to za účelem jejich eventuálního použití při realizaci práv a povinností dárce v souvislosti
s touto smlouvou. K jiným účelům nesmí být těchto údajů použito.

6. Obdarovaný bere na vědomi, že dárce je povinný subjekt k poskytování informaci dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona
č. 340/2015 Sb. Obdarovaná souhlasí se zpřístupněnňn či uveřejněním celé této smlouvy, jakož i
všech jednání a okolnosti s jejím uzavřením souvisejÍcÍch.

7. Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Vsetín usnesením č. 26/4/ZM/2023 ze dne
20.02.2023. Dárce tímto potvrzuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem
č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřIzenI), ve znění pozdějších předpisů {dále ,,zákon č. 128/2000
Sb.") a byly splněny podmínky pro její platné uzavřeni stanovené tímto zákonem {§ 41 zákona č.
128/2000 Sb.).

8. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platnosti originálu, z nichž dva obdrží dárce a
jeden obdarovaná.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena dle
jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni a nikoliv za nápadně
nevýhodných podmínek. Smluvní strany dále prohlašují, že tato smlouva jako celek ani žádné
jednotlivé ustanovení této smlouvy neodporuje dobrým mravům. Smluvní strany stvrzuji, že tato
smlouva obsahuje úplnou dohodu a že neexistují žádná jiná ujednáni, ústni ani písemná, která by
upravovala předmět této smlouvy. Pokud by taková ujednáni existovala, jsou tímto zrušena a
nahrazena beze zbytku touto smlouvou.

Ve Vsetíně dn, 2 1. 04 ZQ23 VeVsetínědne '1 (b 3OQ3

OBDAROVANÁ:


